
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 1

DECRETO

<DEC_GEN>
ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 12 de abril de
2024.
EXPEDIENTE: JGL 14/2024
Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 12 de abril de 2024, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno
Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 5 de abril de 2024.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento ordinario nº 375/2022 del Juzgado de lo
Social nº 1 de Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento: impugnación sanciones nº 698/2023 del
Juzgado de lo Social nº 2 de Cádiz.

3.3. Sentencia de la Sección 3ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de
Justicia de Andalucía, en recurso de apelación nº 99/2024 (asunto
principal procedimiento ordinario nº 254/2021).

3.4. Decreto del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
733/2023.

3.5. Diligencia de ordenación del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en
procedimiento ordinario nº 1138/2020.

3.6. Diligencia de ordenación del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en
procedimiento ordinario nº 505/2021.

Nº : 2024/1763S DECRETO: DECRETO-2024/1763-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 12 de abril de 2024. (versión 2)

Código para validación: ZKTHZ-0GV6H-YVVJO
Fecha de emisión: 11 de Abril de 2024 a las 14:30:04
Página 1 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
11/04/2024 13:29
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 11/04/2024 13:56
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 11/04/2024 14:05

FIRMADO
11/04/2024 13:56

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
88

97
42

 Z
K

T
H

Z
-0

G
V

6H
-Y

V
V

JO
 E

F
F

9D
94

0A
B

13
A

40
E

A
30

A
33

6A
D

D
7A

25
81

C
19

E
30

7D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 2

3.7. Diligencia de ordenación del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en
procedimiento ordinario nº 372/2020.

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1.- Admisión a trámite de reclamación de responsabilidad patrimonial e

inicio de expediente nº 2023.012.
5. Solicitud de PROYECTO VISTA BAJA COMERCIAL 2014, S.L. de licencia

para efectuar obras en c/ Sopranis, 4 (rehabilitación y ampliación de edificio
plurifamiliar de viviendas y locales comerciales).

6. Solicitud de HERMANOS DE LA SIERRA CRUZ, C.B. de concesión de
calificación ambiental para la actividad de carnicería con obrador, en local sito
en c/ García Carrera, 1, local 4.

7. Solicitud de D. ADRIÁN PÉREZ GONZÁLEZ de concesión de calificación
ambiental para la actividad de establecimiento recreativo infantil con servicio
de hostelería con música, en local sito en c/ José Paredes Monje, 3-local.

8. Solicitud de D. BALDOMERO ROMERO ESQUIVEL de renuncia, por cese de
la actividad, de licencia de apertura de café-bar en c/ Pintor Zuloaga, 29
(esquina c/ Velázquez).

9. Iniciación de expediente de caducidad de licencia de actividad de hostelería
sin música en local sito en c/ Barbate, 11-dpdo.

10. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en avda.
Campo del Sur, 38.

11. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad y ornato en la finca sita en
c/ Santiago, 14.

12. Proyecto de reforma del Albergue Municipal en plaza José Macías Rete.
13. Expediente de contratación de los servicios necesarios para el diseño,

planificación, organización, gestión y desarrollo del Programa Cultural
FLAMENCO EN BALCONES Y PLAZUELAS CÁDIZ 2024.

14. Declarar desierto el procedimiento para enajenación, mediante subasta, de
contenedores no utilizables.

15. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Ayuntamiento para acto de
recepción de alumnos del proyecto de intercambio con un centro de
Secundaria en Reino Unido.

16. Celebración de actividad cultural denominada “CONCIERTOS DE VERANO
EN EL CASTILLO DE SANTA CATALINA 2024”.

17. Bases del Concurso del Cartel Anunciador del Carnaval 2025.
18. Adhesión a la celebración del Día Mundial de la Neumonía, con la iluminación

extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

Nº : 2024/1763S DECRETO: DECRETO-2024/1763-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 12 de abril de 2024. (versión 2)

Código para validación: ZKTHZ-0GV6H-YVVJO
Fecha de emisión: 11 de Abril de 2024 a las 14:30:04
Página 2 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
11/04/2024 13:29
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 11/04/2024 13:56
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 11/04/2024 14:05

FIRMADO
11/04/2024 13:56

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
88

97
42

 Z
K

T
H

Z
-0

G
V

6H
-Y

V
V

JO
 E

F
F

9D
94

0A
B

13
A

40
E

A
30

A
33

6A
D

D
7A

25
81

C
19

E
30

7D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 3

19. Adhesión a la celebración de la Campaña #LightItUp4HD de ámbito mundial
iniciada por la Huntington Society of Canadá, con la iluminación extraordinaria
del Torreón de las Puertas de Tierra.

20. Adhesión a la celebración del Día Nacional de la Fibrosis Quística, con la
iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

21. Proyecto de reforma de cruce semafórico 114, ubicado en la avda.
Andalucía-avda. de la Constitución 1812 en la ciudad de Cádiz.

22. Rectificación de acuerdo relativo a autorización de anticipo de caja fija para la
Delegación de Movilidad.

23. Relación nº 121/2024 de Ayudas Económicas Familiares.
24. Relación nº 122/2024 de Ayudas de Emergencia Social.
25. Relación nº 123/2024 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
26. Relación nº 117/2024 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
27. Relación nº 119/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
28. Relación nº 118/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
29. Relación nº 120/2024 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.
30. Relación nº 124/2024 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
31. Relación nº 125/2024 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
32. Cuentas, facturas y justificantes.

32.1. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN
MEDIOAMBIENTAL ESPACIOS NATURALES.

32.2. Admisión de justificación de subvención de CRUZ ROJA.
32.3. Admisión de justificación de subvención de ASCOGA.
32.4. Admisión de justificación de subvención de PROVINCIAL DE

PENSIONISTAS.
32.5. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN DE

VECINOS LOS TRES PATIOS.
32.6. Admisión de justificación de subvención de CAISE.
32.7. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN DE

VECINOS BAHÍA BLANCA SAN SEVERIANO.

Nº : 2024/1763S DECRETO: DECRETO-2024/1763-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 12 de abril de 2024. (versión 2)

Código para validación: ZKTHZ-0GV6H-YVVJO
Fecha de emisión: 11 de Abril de 2024 a las 14:30:04
Página 3 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
11/04/2024 13:29
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 11/04/2024 13:56
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 11/04/2024 14:05

FIRMADO
11/04/2024 13:56

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
88

97
42

 Z
K

T
H

Z
-0

G
V

6H
-Y

V
V

JO
 E

F
F

9D
94

0A
B

13
A

40
E

A
30

A
33

6A
D

D
7A

25
81

C
19

E
30

7D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 4

32.8. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN
ESPAÑOLA CONTRA EL CÁNCER (L1).

32.9. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN
ESPAÑOLA CONTRA EL CÁNCER (L2).

32.10. Admisión de justificación de subvención de MADRE CORAJE.
32.11. Admisión de justificación de subvención de la ALCER (L1).
32.12. Admisión de justificación de subvención de la AGADI (L2).
32.13. Factura nº 240046 correspondiente al suministro de mobiliario urbano

en viario público y en accesos a centros de educación.
33. Urgencias.
34. Mociones, ruegos y preguntas.
35. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.

</DEC_GEN>
Cádiz, a la fecha de la firma electrónica

EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2024/1763S DECRETO: DECRETO-2024/1763-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 12 de abril de 2024. (versión 2)

Código para validación: ZKTHZ-0GV6H-YVVJO
Fecha de emisión: 11 de Abril de 2024 a las 14:30:04
Página 4 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
11/04/2024 13:29
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 11/04/2024 13:56
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 11/04/2024 14:05

FIRMADO
11/04/2024 13:56

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
88

97
42

 Z
K

T
H

Z
-0

G
V

6H
-Y

V
V

JO
 E

F
F

9D
94

0A
B

13
A

40
E

A
30

A
33

6A
D

D
7A

25
81

C
19

E
30

7D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




